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Królewskie Tajlandzkie Wojska Lądowe wkrótce odbiorą 17 dodatkowych kto Stryker.
Wozy mają poprawić zdolności do szybkiego rozmieszczania wojsk w rejonach
nadgranicznych. Wozy uzbrojone będą w wkm M2 Flex kal. 12,7 mm. Transfer
odbędzie się zgodnie z procedurą Excess Defense Articles (EDA), nie zaś w ramach
bezpośredniego zakupu komercyjnego.

 

Po dostawach kolejnych Strykerów ich
łączna liczba w tajlandzkiej służbie
sięgnie 174 / Zdjęcie: US Army Pacific

W ramach EDA sprzęt jest
zazwyczaj dostarczany
bezpłatnie lub po
obniżonych kosztach,
podczas gdy kraj-odbiorca
pokrywa koszty transportu,
remontów, modernizacji,
szkoleń i obsługi
technicznej.

23 lutego 2026 dowódca wojsk lądowych Tajlandii, gen. Pana Klaewplodtook, i gen.
Matthew McFarlane, zastępca dowódcy I Korpusu US Army, spotkali się w kwaterze
głównej wojsk lądowych w celu omówienia współpracy wojskowej, w tym wspólnych
ćwiczeń i ściślejszą współpracę w programie pojazdów opancerzonych Stryker.
Rozmowy obejmowały zwiększony udział w corocznych ćwiczeniach Cobra Gold i
dwustronnych ćwiczeniach Hanuman Guardian.

Ceremonię przekazania Strykerów zaplanowano na dzień zamknięcia manewrów
Hanuman Guardian 2026. Amerykański zespół nadal będzie zapewniał szkolenia
techniczne dotyczące kwestii prowadzenia operacji czy aspektów logistycznych, w tym
obsługi technicznej tych wozów. Do tej pory – nie licząc tych 17 pojazdów – Bangkok
pozyskał 130 transporterów za około 9,1 mld THB (ok. 282,8 mln USD). Strykery w
wersjach M1126, M1127 i M1129 znalazły się w uzbrojeniu 11. Brygady Piechoty w
Chachoengsao w prowincji o tej samej nazwie.

Tajlandia dysponuje też znaczną liczbą pojazdów BTR-3E1 proweniencji ukraińskiej, z
których niektóre wyposażone są w cięższe uzbrojenie do bezpośredniego wsparcia
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ogniowego. Jednak presja w łańcuchu dostaw związana z zakłóceniami
spowodowanymi wojną rosyjsko-ukraińską uwypukliła luki w zabezpieczeniy
logistycznym tej floty. Dlatego też istnieje w Tajlandii duże zapotrzebowanie na wozy
opancerzone. Stryker ma zapewniać przewagę ze względu na mobilność, komunikację
cyfrową i integrację z nowoczesną architekturą dowodzenia i kierowania. 

Warto przypomnieć, że w grudniu 2025 Królewskie Wojska Lądowe Tajlandii
rozmieściły amerykańskie pojazdy opancerzone Stryker 8x8 w ramach prowadzonych
operacji frontowych wzdłuż spornej granicy tajlandzko-kambodżańskiej. Siły zbrojne
Tajlandii używały Strykerów wokół punktu kontrolnego Bueng Takwan w dystrykcie Ta
Phraya w prowincji Sa Kaeo, naprzeciwko przejścia granicznego Ban Ta Phraya, do
transportu piechoty, zabezpieczania pozycji, odstraszania przeciwnika przed atakiem i
ograniczonych operacji zaczepnych.
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